
t ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Áv. José Sâmpaio, no 08, lo andar, Centro, Soüto Soares - Bahia' CEP 46.990-000
CNPJ 30.ó07.381/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2r50 / 2r28

CONTRATO DE FORNECIMENTO NO 053'2O23FOR.FME
PREGÃO ELETRÔNICO NO OO2/2O23

Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal n.' 8.666193 e alterações posteriores, que entre si celebram o MUNICÍPIO
DE SOUTO SOARXS, pessoa jurldica de direito público intemo, inscrita no CNPJ,&ÍF sob o n'13.922.554/0001-98 com sede à

Av.José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahi4 neste alo representado por seu hefeito, o Sr. ANDRÉ LUIS SAMPAIO
CARDOSO, doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro a empresa MÂIARA ALVES DE OLMIRA - ME,
inscrita no CNPJ sob N'23.705.995/0001-91, com sede na Praça Dr. Otto Alencar, S,N, Centro, Souto Soares/BA, Bahia, CEP:
46.990-000, denominando-se a paÍir de agora CONTRATADO. Resolvem fiÍnar o presente Termo de Contrato, com base no Edital
do Pregão Eletrônico tr' 002/2023, Íegido no que couber, pela Lei Federal no 8 .666, de?l dejunho de 1993 e alterações subsequentes,
e pelas cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRÂ - Do objeto
I.I. REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÂO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO LETIVO DE 2023 PARA O
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MLTNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA, CONfOTME CONdiçõCS, gUANtidAdCS C

exigências estabelecidas no Edital, conforme anexo I do instrumento convocatório, que embora não embutido neste contrato é paÍe
integrante do mesmo.

CLÁUSULA SEGUNDA - Das Condições de Execução/Fornecimento
2.1 . O presente contrato terá a forma de fomecimento do tipo "parcelado".

2.2. É responsabilidade da contsatada asseguaÍ a qualidade fisic4qulmica e/ou sanitária do objeto licitado.

2.3. Os transpones dos materiais deverão ser feitos em veÍculos apropriado, no sentido de garantia a integridade e a qualidade a hm
de impedir a contaminação e deterioração do produto.

2.4. O fomecimento do produto deverá ser efetuado por quota variável, mediante ordem de fomecimento emitida p€la Adminisfação
Ptiblica.

2.5. O local designado para €ntrega será na sede da Secretaria Solicitante, sendo o custo com a entrega suportâdo integralmetrte
pela Contratâda.

2.6.oProdutolicitadodevenáserentÍegueno@oórgãorequisitanteacontardorecebimentoda
respectiva ordem de fomecimento, sob pena de rescisão contratual e aplicação das penalidades sobre inadimplemento previstas no
Edital e no presente contrato.

2.7. O presente contrato não podeú ser obj€to de cessão, transferência ou subcontratação pela CONTRATADA, sem autorização do
CONTRATANTE por escrito, sob pena de aplicação de sanção, inclusive rescisão.

2.8. Para alender a seus interesses, o CONTRATANTE reserva-se o direito de alterar quantitativos, sem que isto implique alteração
dos preços uniúrios ofertados, obedecidos os limites estabelecidos no § lo do art. 65 da Lei Federal n.o 8.666/93.

2.9. A tolerância do CONTRATANTE com qualquer araso ou inadimplemento por paÍe da CONTRATADA não importará, de
forma alguma, em alteraçâo contratual ou noyação, podendo o CONTRATANTE exercer seus direitos a qualquer tempo.

2.10. Correrá poÍ conta da CONTRATADA qualquer indenização ou reparação por danos causados ao CONTRATANTE ou a
terceiros por crrlpa da mesm4 seus empregados e/ou representantes, decorrentes do fomecimento contratado.

2.1l. Toda a documentação apresentada no instrumento convocatório e seus anexos são complementares enúe si, de modo que
qualqueÍ detalhe que se mencione em um documetrIo € se omita em outro será considerado especificado e válido.

2.12. Operações de reorganização empresarial tais como, firsão, cisão e incorporação, deveúo ser comunicadas à Administrdção e,
na hipótese de restar caracterizada a frustração das regras disciplinadoras da licitação, ensejarão a rescisão do Conü-ato.

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Setor Competente pam Recebimento e Fiscaliação

3.1. A área competente para receber, autorizar, conferir e fiscalizar o objeto conEatado será o Secretaria Municipal de Educação,



atÍavés do setor de compras, e/ou o Departâmento solicitante do CONTRATANTE, observados os artigos 73 a 76 da Lei Federal n".

8.666/93.

3.1.1. Os responsáveis pelos setores e/ou do D€paÍtamento solicitante atuarão como gestores e fiscalizadores da execução do

objeto contratual.

3.1.2. Após a conferência realizada pela chefia do Departamento solicitante, averiguando a qualidade do Produto entregue, a

."..u 
",.pãdi.á 

atestado de inspeção, que serviÉ como instrumento de avaliaçâo do cumprimento das obrigações contrahrais e

constituiní documento indispensável para a liberação dos pag:rmentos.

3.1.3. A CONTRATADA é obrigada a assegurar e facilitar o acompaúarnento e a Íiscalizaçâo dos serviços Pela Adminisü"ação,

bem como permitir o acesso a informações consideradas necessárias pelo Departarnento solicitante.

3.2. O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o pÍevisto neste ajuste, podendo rescindi-

lo, sem prejuízo das sanções prevista§ neste contrato.

CLÁUSULA QUARTA - Do Preso e da Forms de Pagâmento

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R§ 86.3t9,96 (oitentâ e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis

centavos), referente aos lotes l,4, e 6.

4.2. Os pagamentos serão efetuados pelo Departamento Municipal de Finanças, por processo legal, apÓs a devida comprovaçâo do

fornecimen-to nas condiçôes exigidas ã apresentação dos documentos fiscais devidos, em até 05 (cinco) diss úteis.

4.3. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos Íiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua Íeapresentação,

desde que devidamente regularizados.

4.4. Os preços pactuados poderâo ser restabelecidos, para a manutenção do equilibrio econômico-Íinanceiro do contrato, desde que

o eventual iumánto dos cuitos venha a ser devidamentê comprovado, por meio de planilha analÍtica e documentação hábil, e atendidos

todos os ditam€s legais concementes.

4.5. Neúum pagamento seú efetuado à CONTRATADA, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente

de penalidade ôu inadimplênci4 sem que isso gere direito a reajustamento de preços'

cl-ÁusuLA QUINTA - D8 Dotâçâo Orçamentária
5.l. A despesa decorrente deste cotrtrato correrá Pela dotação oÍçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educação'

AçãLo.: 206l - Manut. das Ações do Prog. Nacional de Alimentacao Escolar

Classificação Econômica: 339030 - Mateúal de consumo.

Fonte: 1500

cLÁusuLA sExTA - Da vigência
6. t . O prazo de vigência deste õonfiato iniciar-se-á na data da sua assinahrra e seu término se dará no dia 03 de Agosto de 2023

CLÁUSULA sÉTIMA - Das obrigaçóes dss Partes

7.1 . São obrigações das Partes:

7.2. DO CONTRÁTÀNTE:

7.2.1 . lndicar, neste ato a quat(is) servidor(es) cabe(em) acompanhar a execução contratual em sua latitude quantitativa e qualitativâ

e receber o objeto contratual.

7.2. 2. Assegurar livre acesso ao pessoal da CONTRATADA, devidamente identificado, ao local de entrega dos produtos, no horário

estipulado para recebimento do mesmo.

7.2.3. Noüficar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corrigir inegularidades observadas no fomecimento dos produtos.

7.2.4. prestar as informações € os esclarecimentos que veúam a ser solicitados pelos empregados da CONTRÂTÀDA.

ESTADO DA BAHIA
FLJNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n" 0E, lo andar, Centro, Souto Sosres - Bahia, CEP 46.990-000
CI\ÍPJ 30.607.3E1/000I-32 - Telefsx: (075) 3339-2150 / 2l2E



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sâmpâio, no 08, lo andâr, Centro, Souto Sosres - Bâhis' CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefsx: (075) 3339-2r50 / 2128

7.2.5. Rejeitar os produtos que não s€ âpÍesentarem condições de uso ou em desconformidade com as exigências contidas no edital.

7.2.6. SólicitaÍ i troca dos produtos a serem devolvidos mediante comunicação a s€r feita pela Secretaria Municipal de

Educação.

7.3. DA CONTRATADA:

7.3.1. promover a entega do produto nas condições fixadas neste contrato, obedecendo rigorosamente o prazo ajustado neste

contrato, sob pena de rescisão conratual e conseqÚente ressaÍcimento por peÍdas e danos'

7.3.2. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos, se obrigando a repô-los, caso s€ comProve a má qualidade,ou fora das

especificaçoes técnicas e padrôes de qualidade, sem neúum Ônus para o CONTRATANTE'

7.3.3.Observar, rigorcsamente, o pmzo de vatidade de uso dos produtos fornecidos e assegurar a qualidade fisicoquímica e sanitária

destes.

7.3.4. Responsabilizar-se por extzvios do produto atrtes da entreg4 obrigando-se a substituir, repor ou indenizar o

CONTRATANTE.

7.3.5. Substituir, de imediato, às suas expensas, o objeto do contrato que não se adequar às especiÍicações constantes deste contrato,

no prazo a ser determinado pelo CONTRATANTE.

7.3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo MunicÍpio quanto ao fomecimento do produto contratado' a

teor do art. 69 daLei 8.666193 e alterações posteriores.

7.3.7. Responsabilizar-se penal e civilrnente por prejuízo ou dano causado no ato da entÍega do produto ao CONTRATANTE aos

seus funciànários ou a terceiros, Por força do art. 70 da Lei 8 666/93 e alterações posteriores'

7.3.g. Responder pelos danos causados diretamente à coNTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante,o

fomecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo

CONTRATANTE.

7.3.9. Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fomecimento do produto, tais como: salários,

seguros de acidente, tu**, i-po.to. 
" "oátriüuiçoer, 

indenizações, vales-refeição, vales-kansporte e outras que porventura venham a

ser criadas e exigidas pelo Govemo.

2.3.10. Responsabilizar-se pelos encargos tràbalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato'

7.3.1 I . Assumir todos os encargos de demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fomecimento do produto'

7.3.12. Manter, durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de

fraUiliuçao e quatificaçao exlgiaas íaiicitação, devendo comuniiar à CONTRATANTE, imediatamente, qualquff fato superveniente

que possa comPrometer a manutençâo do contrato.

CLÁUSULA OITAVA - Das Sanções
g.i n"lo in"*""rçao das condições contratuais, a CONTRATADA flcará sujeita às penalidades de advertênci4 multa" suspensâo

àmporaria do diráito de licitar é contratar "o. 
ô M*i"Ípio de Souto SoaÍes e/ou declaração de inidoneidade para licitar e contraÍar

com a Adminisração pública, de acordo com os artigos à6 a 88 da Lei Federal n.' 8.666/93, sem prejulzo da responsabilização civil

e penal cabíveis, garantido o contraditório e a ampla defesa'

E.l.l. Ficam estabelecidos os seguintes percentuai§ de multas decorrentes do descumprimento contratual:

I - 0,3% (Eês décimos por cento) por dia de atraso na €ntÍeg4 até o 3o"(trigésimo) di4 sobre o valor do contIato.

tI - 20% (vinte por cento) sobre o valoÍ do contrato, no caso de alraso na entrega superior a 30 (trinta) dias, com a conseq0ente

rescisão contratuali

III - 259lo (vinte e cinco por cento) sobre o valor do contrato, no caso da adjudicatária, injustiÍicadamente, desistir do mesmo ou

causal a sua rescisão.

g.1.2. O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, deverá seÍ pago por meio de guia Própri4 ao



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n'0E, lo andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 30.607.38t/000t-32 - Telefâx: (015) 3339'2150 I 2128

CONTRATANTE, no prazo máximo de 3 (aês) dias úteis a contar da data da sua aplicação'

g.1.3. para assegurar o cumprimento cle obrigações defmidas neste Contralo como de responsabilidade da CONTRATADA' a

Àd-inirt uçao p"oderá reter parcelas de pugúintor conratuais ou eventuais créditos de sua titulaÍidade, bem como execular

garantia prestada ou interpor medidajudicial cabível.

g.1.4. As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, de acordo com a gravidade do descumprimento, após regular

processo administmtivo, garantido o contraditório e a ampla defesa'

g.1.5. As multas e penalidades previstas neste contrato não têm caniter compensatÓrio, sendo que o. seu Pagamento não exime a

ôONfnafnOe dá responsabiíidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prcjuízos causados à Administração por atos

comissivos ou omissivos de sua responsabitidade'

CLÁUSULA NONA - Dâ RE§CiSãO

s.i. õ"-o"ú" p.aerá ser rescindido nas hipóteses e condições previstas na legislação pertinente.

cLÁusuLA DÉCIMA - Da Publicsçilo
t 0.l . o extrato do presenre conrratoiJãpublicado no Diário oficial do Município (DoM), por conta do coNTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA . PRIMEIRA. DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:

ll.l Este cortrâto será rt§câlizâdo pelo servidor Rodrigo vieira Andrade, irscrito no cPF de n" 035'303'54+97' portador dâ

Matricula de n." 571, p"." 
"*".."I ". "iiifuiçOo 

de 
-Gestor 

rt-e- Contraios Administrativos do Poder Execütivo Municipal'

conforme Decreto Municipâ t a" i'.' úí, i" zà de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no Diário olicial do

Município.

11.2. A presença da íiscalização não atenua' nem elide as responsabilidades da CONTRATADA'

cLÁusuLA DÉclMA - SEGUNDA - Do Foro

Fica eteito o foro do MunicÍpio oe souto soares/BA, em deÚimento de qualquer outro por mais privilegiado que seja' para dirimir

quaisquer dúvidas relativas ao presente ConÚato'

Assim, por estarem justas e acertadâs, subscrevem as partes o present€ Termo de conrato, em 3 (três) vias de igual teoÍ e form4

dando-o como bom ê valioso, na presença de duas testemuúas'

SOUTO SOARES/BA, 03 de Maio de 2023'

ZA OSA E SOUZA ANDRADE
Secretrária MuniciPal
CONTRATANTE

Educação

Testemunhas

1 ['to^,ona,.S-,:-t {.e
rur},NNE ALVEYD E OLI VEIRA
CNPJ: 23.705.995i0001-91
CONTRATADA

-ME

1

)-( q ZZS.ryzí -+€)
2:



I I ESTADO DA BAHIA
'I.]NDO MUNICIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES

ÀveDldo José Saúpaio,08 Cetrtro - Bshh CEP- 4699G000
CNPJ 30.6073t1r'0001-32 - Telefar: (0s7,13192150 / 2128

Relação de produtos da Empresa MAIARÂ ALVES DE OLIVEIRA situado na Pç Dr. Otto Alençar, s/n,

Centio - Souto Soares/BA- CEP:46.990-000, inscrita no CNPJ sob o n" 23.705.995/0001-91. !9IE
4 e6

LOTE 01 . CATEGORIáÉ ARRozAtIM

VALORES REGISTXÂOOS

MARCÁ
TOTALuNrTÁRtoQUANTDEscRlçÂo

PÉRUCH IRs 10.625,00RS 4,2sKC2.500RROZ PARBOILIZADO, Polido, longo

plásticos trânspaÍentes e atóxico5, limpos, não üoladot,

Íesistente5, acondicionados em fardos lacrádos A

embalãgem deverá conter extemamente os dãdos dê

identificaÉo, Focedêôcia, infoímações nutricionais,

númeÍo de lote, quantidade do produto, validade mínima

06 (seis) meses a partirda data de entrega - embala

de 01

fino, tipo 1, em saco51

PERUCHIRs 1.624,00R5 4,64KG350ROZ SRANCO tiPo 1, agulhinha ã

embatagem resistente de polietileno atórico, contendo 01

kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos

ngredientes, \r.lor nutricional, peso, fomecedor, data de

condicionado em

bricâ tas aidadessento de pa ree delidâ nja oçã
e e506de seiidade m ni ara ho aateri â ese

contâa da data de ent
PIRUCH IRs 25,50KC RS s,105

ARROZ INTEGRAL, tiPo 1, classe

m embalagem plástica contêndo 1kg do produto'

Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informaçôes

denominação do prodúo, ingredientes, tabela núricional,

pra?o de validadê, peio, lote e fabricante Prodúo com

mínimã de 3 meses no momento da

lcngo fino. Acondicionado

lrd lidade
DA MÉSAR5 s16,00Rs 6,4sKG80inoz vEnuEuo, de primeira, apresenta

maturação adequado, isento de sujidades, parasitas ou

larvas ou outros defeitos que possãm alterar sua apaíência

e qualidade. Embalagem de 1 kg. @m informações

nutricionais, pra2o de validade e fabricaÉo. Dados do

ndo grau de

rnecêdor

4

RS

Âl-lM ENTÍc|0504I.OTÊ

VALORES REGISTRADOS

M ARCA

ÍOÍALoUN
UND.QUANÍD ESCRçÃO

IB IARs 8.17s,00KG Rs 3.272.500

identificâção nâ embala8em (Íót'llo) dos ingredientes,'/àl

nutÍicional, peso, foínecedor, dâta de Íabricação e

lidade. lsento de fermentação, sujidades, parasitas,

lalvas e material estrànho. Apresentando cor, odor e saboÍ

caràcterísticos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a

ISTAL, re5 stebaem a ernionâdoic emond eêcCRCARAçU
com01n5 Íe kg,contendoatóxino tra nte,code etile pàpol

ntar da data de

1

BOA VI5ÍAR5 30,00Rs 10,mKG3
çÚCÁR MAscAVo embâlagem Plástica

produto. Rotulagem contendo no mínlmo ai seguintes

infoímações: dênominâÉodo produtq ingredientes,

tabela nutricional, pÍazo de ralidade, peso, lote e

fâbricante. Produto com \ràlidade mínima de 4 meses no

contendo 1 kg do

momento da

2

l{-[

UND.

I

. CAÍEGORIit ÀçJCAR



l ESTADO DA BAHIA
.I]NDO MUNICIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SOUTO SOAR.ES

Avenidr José SamPsio' 0E Cetrtro - B.hh CEP- 4699(H)00

ClÍPJ 30.607.381/0001-32 - Tehfrr: (0xr75) 33392150 / 2128

ENÍÍCIOSGÊNER0506 AUMI"OTE

VALORES REGIS]RADOS

MARCA
TOTAL

U'ID.
IJNIT oQUANT.DESCRçÃOITE

CCG LRs 64.860,00Rs 32,43KG2.000INTEGRAL, pÍoduto obtido por desidÍatação
leite de vaca integral. Composto 100% de leite. Sem

ição de açúcaÍ,5oro e aditivos alimeôtaíes.

condicionado em êmbalagem de no mínimo 2009 e no

máximo 5OOg. Rotulagem contêndo no mínimo a5 segui

informações: denominação do produto, ingredientes,

tabela núricional. prazo de vôlidade, peso, lote e

Íabricante. Registío no SlM, CISPOA ou SlF. PÍoduto com

mínima de 4 meses no momento da

LEITE EM

,/á lidâdê

1

PIRACANI U BARs 392,30Rs 39,23KG10

ntegral, enzima lactase, adicionado com ütáminas e

êmulsificântes. com embalaSem primáriã em papel

aluminizado reforçado ou lata. Noímas de produção e

embal.gem que sigam as orientações sanitárias ügentes'

Validâde mínima de 08 (oito) meses e contar da date dâ

LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, composiÉo Msicà: leite

do lo SIFa- Com stro no MA, ins

2

PIRACÂN]UBARs 142,16Rs 35,54KG4
LE|TÊ EM PÓ DE5NÂTADo, 10096 de origem animâ

desnatado, instantâneq com embalagem primátia em

papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão

Íeforçado, vâlidade mínima 08 (oito) mesês; a partir dâ

l, Leite

C-om o micã na embal mde

3

RS I



GOVERT\O DO ESTADO DA BAIilA

SECRETARIÀ DA FAZENDA

Emissão: 11 /0112023 09:00

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitlda para os efêltos dos arts. 113e114da Lel 3,956 de 11 ds dezembro de 19E1 'Códlgo
Tributário do Estado dâ Bahia)

Fica ceÍtificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabllldade da pessoa ÍÍsica ou lurÍdica acima

ideníficada, ielaiiva§ aos tributos administrados por esta Secrêtarla'

Esta certidão engloba todos os seus estiabelecimentos quanto à lnexlstência de débitos, inclusive os lnscritos na Dívlda

Ativa, de competência da procuraJoilâêeraLdo Estado, ressalvado o direlto da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobÍar quaisquer dóbitos que vieÍem a sêr apurados posterioÍmente'

Certidão Nô: 2023221 4988

Emi{da em 13/04/2023, conforme Portaria no 918/99, sendo válida poÍ 60 dlas, contados a Partlr da dala de sua

emlssao.

AAuTENTIGIoADEDESTEDocUMENToPoDEsÉRcoMPRovADANAslNsPEToRtAs- 
razeNoÁntAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO httpJ 

^rww'sêfaz'ba'gov'br

Válida com a apresentaÉo conjunta do caÍtão original de inscÍiçáo no CPF ou no CNPJ da

Secretária da Receita Fêderal do MinistéÍio da Fazenda'

RAáo soctÂL

MÂIARÁ ALVES DE OLIVETRA

CNPJ

23.705,995/0001-91

INSCRIÇÃo ESTAOUA

128.938.5s9

Página I de I RetCeíidaoNegsliva rPt



§'

§ 2 riÍi{ ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SAMPAIO

SOUTO SOARES

BA

CERTIDÃO. NEGATIVA DE DÉBITOS
N".29512023

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(a)'

Observação: Esta certidão tem valldade de 90 dÍas'

CERTIFICO que, verificando em nossos rêgistros, não constam.débitos para a empresa supra citado, que impeçam a

expediçao desta certldáo até a presente daia em nome do contrlbuinte acima ldentiflcado, ressalvando o dketto da

Fazenáa Pública Municlpal A" coúra'l àm qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autorídade

administrativa.

A acêitação desta certidão está condicionada à verificaÇão de sua aúenticidade na lntemet, nos endereços

ConÍorme código de Gontrole inÍormado abaixo.

Certldão êmitlda vla lntemet em:

12104D023

Cr.t'db Vá[ds .ié: 1íi07i:t23

Códlgo de centrole da Çenldão:

281 06.295.2023c41 2. N.59. 1 06 1 6

iltillltilllillilllllllilll[llllililliflillilllilllillil[iiflillllliiillllillllllliilliiniiillfi

Noma

MAIARA ALVES DE OLIVEIRA

C.G.A

106í 6

C.N.P.J,

23.705.995/000'l -9í

Endereço:

PÇA PÇADRO OTTO ALENCAR, S/N CASA

Bairro:

CENTRO

CEP;

46990000

MunlcÍplo;
SOUTO SOARES

UF:

BA



ffi
§§'ry

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Receita Fsdêral do Bresil
Procurâdoria6êral da Fazênda Nacional

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MAIARA ALVES DE OLwEIRA
CNPJ: 23.705.995/000í.9í

Ressalvado o dlreito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrêvêr quaisquer dívidas dê
responsabllidade do sujeito passivo acima ldentiÍicado que vierem a ser apuradas, é ceÍtiÍicado que

não constam pendências em seu nome, relatlvas a créditos tributários administrados pela Secretarla

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a insorigóes em DÍvlda Ativa da Unlão (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo é válida para o estabelecimento maaiz e suas fliais e, no caso de ente íederativo, para

todos os órgão§ o fundos públicos da admini§tração dirsta a elê vinculados. ReÍêrê.sê à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange-inclusive as contribuições sociais previstas

na! alÍnBas 'a' a 'd' do paÉgrafo único do art. 11 da lLei n" 8.212' de 24 de .Julho de 1991 .

A aceitaçáo d6s1a certidáo está condicionada à veriÍicação dB sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <http://rÍb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.bÊ-

Certidáo emitida gratuitâmonto com bas€ na Portaria Conjunta RFBiPGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 18:53:32 do dia 08/0212023 <hora e data de Brasília>.
válida até 07 logD023.
Código de controle da certidão: 63CD'9396.8ECC'0005
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Pa:a r:a : c= '-

!al:R,l-rrD:i)IÀF-14
.,-L\^ '.ç.-: L'J r j-À5j: .i_ii

CERTIDÀO NEGÀTIVÀ DE DÉBTTos TRjAEAÍJHISTÀS

Nome: MÀIÀRÀ À],vES DE OLIVEIRÀ (MATRIZ E FILIÀIS)
CNPJ: 23. ?05 .995/0W-91
Cerlidão ao : 752L3229/2023
ExpediÇão: L3/04/2023, às 09:01:54
Validade 3 70/L0/2A23 - 1,80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Cêrtifica-se que l.tÀfÀRA ÀLVES DE oLMrRÀ (rÀTRrZ E rrlrrÀIs),
inscrito (a) no CNPJ sob o no 23.705.995/OOO1-91, NÃo CONS!À como
inadimplente no Banco Nacional- de Devedo!es Trabalhistas.
Certidâo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Lei.s do TrabaLho, acrescentados pelas L,eis ns." 12.440/2Oll e
13.467 /201,7, e no Àto 0L/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidáo são de respons abi lidade dos
Tribunais do Trabalho.
No casô de pessoa jurÍdica, a Certidão atêsta a empresa em relação
a todos os seus estabêlecimentos, agências ou filiais.
A aceÍtação desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua
autenticidade no port.al, do TribunaL Superior do Trabalho na
fnternet (http: / /www.tst.jus.br) .

Certidão emitida g-ratuitamente.

INFOR!4AÇÃO UTPORÍÀ}ITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e juridi-cas
inadinplentes perante a ,fustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhisLas, inclusive no concernênte aos
recol-himentos previdenciários, a honorárj-os, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em 1ei; ou dêcorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério público do
Trabalho, Comissão de Conci.Iiação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiwer força executiva.



03/05/2023, 16:19 Consulta Regularidade do Emprogador

CÃI'XA
cÁxÂ ÉcoNôMtcÀ FEDERÂL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
R.azão

ial:
Endereço:

23.705.995/0001-91

MAIARÂ ALVES DE OLIVEIRA

PRACA OTO ALENCAR / CENTRO / SOUIO SOARES / BA / 46990-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
i, ai r-"1 8.036, de 11 de maio de 1990. certifica que. nesta data' a

"írfrui" 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
qrulrqr"r débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos'

deco..entes das obrigações com o FGTS.

Y alld ade:22/ 04 I 2023 a 27 / 05 / 2023

CeÉificação Número: 2023042201391633867561

Informação obtida em O3/O5/2o23 16:19:28

A utilizacão deste Certificado para os fins previstos em

:;";1.ã;;d" a verificação de autenticidade no site da

www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

httss://consulta.crf-caixa'gov.br/consultacrf/pagsíconsultaEmpíegadorisf
111



quaÍa-feira, l0 de maio de 2023 | Ano VIII - Edição n'01071 lCademo I Diório oÍiciot do Munlcípb @fl

§%
EIHIIETHBÍTSH'mrm[@
,t§r- ié{r!Ê-'}du,EaÉ.trir'(I}írq,*rlt&E §--{Ii3 gwffiln
(clgBúmlEl[rÉl2 ]Eal:(gqi]Urâ YZrZa

EXTRATO DE CONTRÂTO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 30.607'38í/000'l'32

Contíato N' Osí2O23FOR-FME - Licitaçáo Pregáo Eletrônic, n' OoU2O23

Contratantê: Fundo Municipal de EducaÉo de Souto Soares'-Bahia'

óíiàiJ,nÉêrsinó óÉ eneço PARA'AoursrÇÃo DE GEryElg.!.lLrMENrÍcros Do ANo

iÉiivo oe 2023 pARA o pnocnnun unctónel DE ALIMENTAÇÃo FScoLAR (PNAE),

FÃm éúpnrn eS NECESSIDADES DA MERENDA ESCoLAR DA REDE PúBLICA MUNICIPAL

DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA.
ÉãionanretHomotooado: MATARÂ ALVES OE OL|VE|RA - ÍrtE, inscrita no CNPJ sob N"

àà.ioã.góárcoor-sr, ãom sede na Praça Dr. otto Alencar, S/N' centÍo, Souto Soares/BA'

Váioi Ho.ofoqaaoi R$ Zt.tAZ,gg (sátenta e um mil, cênto e oitenta ê sêtê reais e oitentâ e oito

centavos), ÍeÍerente âos lotês 1, 4, e 6

Émbasamento Legal: Lei n." 8.666i93 ê í0.520/02 suas posteriorês alterações'

Unldade Orçamerúirla: O2.O/t.02 - Fundo Munlcipal dê Educação'

Ação.: 206í'- itanut. das Açõês do Píog. Nãcional de Alimentacao E§colar'

CÉssiÍicaçáo Econômica: 339030 - Material dê consumo'
Fonte: 1í10
PÍazo ds Vlgênqla: 0310512023 a O3|OÜ2O23.

Prefeitura Munici al de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana I O I CentÍo I Souto Soa.ês-Bâ

r"" o"*§ExrBl ffi lffofB-qltârle!§roí 
sEnA§a Exeêíien



segunda-feira, 29 de maio de 2023 | Aro VIII - Edição n" 01084 | Cademo I Diório oficiotdo Munlcípb [f!l

ffi
ESTADO DA EAHIA

FUNoo MUNlctpAt DE EDUcÂçÃo DÉ souro SoAREs

Av. Jore $mpaio, nq 08, Cêntto, Souto Soarei - Bâhia, CEP tt6.99GO0O

CNPI 30.6or.38UüX)1-32 - Telefar: lor5) 33392750 I 2L2a

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRAÍO
FUNDo MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

CNPJ/i,lF: 30'607.3E1/0o0í-32

Nâ edicâo no 1071 do dia 10 de Maio de 2023 do Diáio Oficial do Municipio dê Souto Soares

#J;';'É"; *iil",ã oiàirzôijroiiÍí- piegao Elêtronlço 't' oo2t2o2t onde sE LÊ: varor

"i"[.r nslf.fSz.ag (setenta e um mil, cento toitenta e sele rêais e oitenta e oito centavos)'

iãin-sd, ,"rá, ãiôo"r h$ 86'389,96 (oitenta e sois mil, trezêntos e oitenta e nove íêáis e noventa e

seis centavos), 
-Souto 

Soaíês-BA, 26 de Maio de 2023'

EXÍRATO DE CONTRÂTO
FuNDo MUNIGIPAL DE EDUcAçÃo DE souro soaREs

CNPJ, F: 30'607.381,0001-32

Cont ato N' 053/2o23FOR'FfrE - Licitação Pregâo EletrÔnico no 0022023

õontratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahla

óui"iJ,ãÊêrsincj oE pREÇo PARA ÁoulslÇÃo oE GÊNERos AL-IMENÍiclos Do ANo

r--iiiü-o oe zozr pme o pÊooneun tlactot'trl oÉ euttentnÇÃo ÊscoLAR (PNAE)

ãir;l-supÃin- es Heôesstoaoes oA IIIERENDA EscoLAR oA REDE PÚBLlcA

MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA.
Ér-"""n.nrdio^t 

"i"do: 
MAIARA ALVES DÊ OLlvÉlRA - ÍúE' inscrltâ no CNPJ §ob N"

)ã-íolãóliôõor -ôi. com sêde na Preçá DÍ. otto Alencar, s/N, centÍo' souto soereslBA'

vã1oi-c.rrt-t o"' nS ao.rae,so 1oit"Át" e seis mil. tíezentos e oitênta e nove reais e noventá

e sêis cêntavos), reÍeíenle aos lotes 1, 4, e 6

ÉÃoi""r"nroi"ga: Lei n.o 8.ô66/93 e 10.520/02 suas posteriores alteÍações'

Únia"de orçam"niária: 02.04.02 - Fundo ÍÚunicipal do Educação' -Ãlào.iioãi - u"nur da3 Açôes do Píog. Nacional de alim'ntacao E6colar'

Ctassilicação Ecooômica: 339030 - Írlâterial do consuÍlo'
Fonto: '1500

Prazo dc vigôncia: o3log2023 a O3Joal2o23.

Prefeitura Munici al de Souto Soares

Rua Eutacio Vieiía Viana l 0 l Centro lSouio SoaÍes-Ba

*" o"*ffiâ§.8áffi 
:ftBdisitallnentolrcÍ 

sBExÂsa Expodan


